[bookmark: _page_5_0]

VĂNPHÒNGCHÍNHPHỦ

_____________

Số:8702/VPCP-KTTH

V/vhỗtrợkhẩncấpkhắcphụchậu

quảthiêntai

CỘNGHÒAXÃHỘICHỦNGHĨAVIỆTNAM

Độclập-Tựdo-Hạnhphúc

__________________________

HàNội,ngày06tháng11năm2023

Kínhgửi:-BộtrưởngBộKếhoạchvàĐầutư;

-BộtrưởngBộTàichính;

-BộtrưởngBộNôngnghiệpvàPháttriểnnôngthôn;

-BộtrưởngBộTưpháp;

-Banchỉđạoquốcgiavềphòng,chốngthiêntai.

XétđềnghịcủaBanchỉđạoquốcgiavềphòngchốngthiêntaitạiTờtrìnhsố40/TTr-QGPCTTngày01

tháng11năm2023vềviệchỗtrợkhẩncấpkhắcphụchậuquảthiêntai,PhóThủtướngLêMinhKháicó

ýkiếnnhưsau:

1.PhóThủtướngsẽchủtrìhọpvớiBanchỉđạoquốcgiavềphòng,chốngthiêntaivàcácBộ:Kế

hoạchvàĐầutư,Tàichính,NôngnghiệpvàPháttriểnnôngthôn,TưphápvềkiếnnghịcủaBanchỉđạo

tạiTờtrìnhsố40/TTr-QGPCTTngày01tháng11năm2023.

2.YêucầuBộTàichínhkhẩntrươngcóvănbảnthamgiaýkiếnđốivớikiếnnghịcủaBanchỉđạotại

Tờtrìnhsố40/TTr-QGPCTTngày01tháng11năm2023,gửiBanchỉđạovàVănphòngChínhphủ

trướcngày07tháng11năm2023đểtổnghợp,báocáoPhóThủtướngtạicuộchọp.

VănphòngChínhphủthôngbáođểcáccơquanbiết,thựchiện./.

Nơinhận:

-Nhưtrên;

-TTgCP,PTTgLêMinhKhái;

-VPCP:BTCN,cácPCN,CácVụ:NN,QHĐP,TH;

-Lưu:VT,KTTH(3).B

KT.BỘTRƯỞNG,CHỦNHIỆM

PHÓCHỦNHIỆM

MaiThịThuVân
[bookmark: _page_14_0]